
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC931-2/2024 Datum: 14. 2. 2024 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
Dobrý den, 
 
 
reagujeme na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 2. 2. 2024, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), tj. „v říjnu loňského roku byl ze společnosti ALTIN 
JM GROUP, s. r. o. (Myslivecká 2370, 735 32 Rychvald) odebrán vzorek pšeničné mouky 
hladké světlé (země původu – Ukrajina). Ve vzorku se nacházel pesticid chlorpyrifos, jehož 
maximální limit byl téměř šestinásobně překročen. Vzhledem ke skutečnostem, že je do 
společnosti neustále dovážena mouka z Ukrajiny, žádáme o opětovnou kontrolu, zda jsou již 
vyráběné potraviny bezpečné. Dle zákona č. 106/1999 Sb., žádáme o poskytnutí informací z 
výše uvedené kontroly.“. 
 
Požadované informace v podobě protokolu z kontroly Vám zasíláme v příloze, přičemž citlivé 
údaje byly v tomto dokumentu anonymizovány. K poznámce: „Vzhledem ke skutečnostem, že 
je do společnosti neustále dovážena mouka z Ukrajiny, žádáme o opětovnou kontrolu, zda 
jsou již vyráběné potraviny bezpečné.“ uvádíme, že SZPI situaci pravidelně monitoruje a dle 
zjištěných výsledků provádí kontroly. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
Přílohy: 

- Protokol_P131-80847_23_redigováno.pdf 
 

 


		2024-02-14T11:12:34+0100




